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N O T A B E N E

Tannlegeforeningen skal ikke 
administrere NPE

orsk Pasientskadeerstatning (NPE) 
trådte fra nyttår i kraft også for 

privat helsepersonell. Det innebærer at 
tannleger i privat sektor også er om-
fattet av ordningen. Samtidig med at 
NPE ble innført bortfaller plikten til 
å tegne egen ansvarsforsikring. Privat 
helsepersonell får i stedet plikt til 
å melde fra om sin virksomhet til NPE 
og til å betale tilskudd til NPE.

Det har vært diskutert om NTF 
skulle ta på seg å administrere ordnin-
gen for NPE, men det er nå avklart at 
NPE selv må ta seg av meldeordningen 
og tilskuddsplikten. Tannlegene tren-
ger ikke ta kontakt med NPE nå, men 
kan avvente nærmere detaljer for 
hvordan innmeldingen i NPE og 
beregningen av tilskuddet skal gjøres. 
Det vil bli åpnet en portal for innmel-
ding på NPEs nettsted www.npe.no fra 
1. april 2009, og fristen for å melde fra 
om virksomheten er som nevnt første 
gang 1. juni 2009. Det presiseres at den 
enkelte er dekket av NPE fra og med 
1.1.2009, selv om melding og betaling 
først skjer senere.

I tiden frem mot fristens utløp vil 
NTF sørge for informasjon til medlem-
mene både om hva det vil koste og 
hvordan man skal gå fram for 
å oppfylle NPEs krav.

Vil legge spesialistgod-
kjenning til direktoratet

elseminister Bjarne Håkon Hans-
sen ønsker å endre dagens ord-

ning med at Tannlegeforeningen, 
Legeforeningen og Optikerforbundet 
godkjenner sine spesialister selv. 
Ansvaret skal legges til Helsedirekto-
ratet, mener statsråden.

Helse- og omsorgsdepartementet vil 
ha en felles struktur på offentlig god-
kjenning av spesialister i helsesekto-
ren. I helsepersonelloven gis det i dag 
adgang til at det offentlige kan dele-
gere dette ansvaret. Nå vil departe-
mentet fjerne denne muligheten. Dette 
meddelte helseministeren i et møte 
med de berørte organisasjonene 
i januar. Ingen av organisasjonene har 
vært involvert i noen prosess i forkant.

Forslaget er sendt på høring med 
frist 9. mars 2009, før det skal behand-
les i Stortinget forut for en eventuell 
lovendring. Tannlegeforeningen og 
Tannhelsetjenestens kompetansesenter 
for Nord-Norge er blant høringsin-
stansene, sammen med Tanntekniker-
forbundet og en rekke organisasjoner 
innen helsesektoren.

Undersøker om barn er 
kvikksølvskadet

annhelsepersonell kan ha født fle-
re barn med skader enn kontroll-

gruppen, viser delrapporten fra St. 
Olavs Hospital som ble offentliggjort 
i 2007, og som nå publiseres i interna-
sjonale tidsskrifter. Samtidig forbere-
der forskningsgruppens leder Bjørn 
Hilt en ny fase av studien som skal se 
nærmere på sammenhengen mellom 
misdannelser blant barn av tannhelse-
personell og kvikksølveksponering.

– Ut fra de allerede gjennomførte 
undersøkelsene kan vi ikke trekke noen 
klare konklusjoner. Vi synes imidlertid 
at funnene er såpass alvorlige at vi vil 
se nærmere på resultatene, sier Hilt.

Det kan være flere misdannelser 
blant barn av tannhelsepersonell på 
grunn av kvikksølveksponering, men 
det kan også være andre faktorer som 
spiller inn, sier Hilt.

Ifølge Hilt vil eventuelle misdannel-
ser som følge av ytre påvirkning, som 
regel ha skjedd tidlig i fosterstadiet. Tid-
ligere forskning har ikke vist noen sterk 
sammenheng mellom eksponering for 
metallisk kvikksølv og misdannelser.

Hilt er i ferd med å innhente de nød-
vendige konsesjoner for å kunne sam-
menholde opplysninger fra medlemslis-
tene til blant andre NTF, Tannhelse-
sekretærenes forbund og Fagforbundet 
med data fra medisinsk fødselsregister. 
Hilt sier han er glad for at det er strenge 
regler for hva som kan innhentes og 
sammenholdes av data, og mener at de 
nødvendige konsesjonene vil være på 
plass i løpet av februar.

Han understreker at ingen personer 
vil kunne identifiseres når resultatene 
publiseres i løpet av inneværende år. 
Den forestående undersøkelsen vil 
omfatte tannhelsepersonell fra hele 
landet, i motsetning til de foregående 
studiene som har vært konsentrert om 
Midt-Norge. De kvinnene som svarte 
i den foregående undersøkelsen vil 
i brevs form bli spurt om tillatelse til at 
svarene deres fra forrige omgang sam-
menholdes med funnene som gjøres 
i denne omgang. Utover det, forutset-
ter ikke den forestående undersøkelsen 
noen deltakelse fra tannhelseperso-
nells side.
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